1) *B.* quinquaginta, *A.* LX.      2) *Gl.* i. e. solarem circumlum.

3) *Cod.* 3820 roborato. *Gl.* i. e. voluto anno.

4) *Gl.* i. e. vertice.

5) *Gl.* i. e. ylibus.

6) *Gl.* i. e. post pridie nonas dictas.

7) *Gl.* i. e. in stimulo prolis scilicet ortulo castri seu urbis edificata est.

8) *Gl.* baptismus principium favore.

9) *Gl.* novembris.

10) *Gl.* i. e. deo.

übertragen<sup>1)</sup>. Es wiederholt zunächst den Hauptinhalt des ersten und gibt dann noch in entschiedeneren Ausdrücken in Betreff der Ausführung des päpstlichen Schreibens dieselben Befehle.

1. Registri Angioini, vol. 97 (tit.: Carolus II, 1299 B) f. 153<sup>b</sup>.

Pro fratribus minoribus<sup>2)</sup>.

Scriptum est egregie mulieri Ysabelle principisse dilecte sorori ac 5  
fidei sue etc.: Sanctissimus in Christo pater et elementissimus dominus 5  
noster dominus Bonifacius divina providentia sacrosancte romane ac  
universalis ecclesie summus pontifex per suas litteras nuper mandat  
venerabilibus in Christo patribus patriarche Contantinopolitano et Patra-  
censi et Atheniensi archiepiscopis, ut contra quosdam accedentes sub reli-  
gionis seu bizocorum habitu ad principatum Achaye, Moree terras seu 10  
Romanie, qui tamen nullam de religionibus approbatis observant, licet  
ipsi vel eorum aliqui fratrum minorum observare regulam, quam beatus  
Franciscus instituit, mentiantur nec sub obedientia generalis vel pro-  
vincialium ministrorum ordinis fratrum minorum morantur vel vivunt,  
quin potius eosdem ordinem, ministros et fratres mendaciis lacerant et 15  
impugnant; omnes aut duo vel unus ex eis per se vel alium aut alios  
inquirere debeant et tam eos quam fautores et receptatores eorum  
puniant, prout hec et alia in eisdem litteris serius continentur.  
Verum quia cordi nobis est, predictum mandatum apostolicum exitum  
sortiri votivum, fidelitati vestre presentium tenore mandamus, quatenus pre- 20  
latis predictis aut alii vel aliis, quibus duxerint committendum, nullum per  
homines dicti principatus nostri<sup>3)</sup>, quominus dictum exequantur mandatum  
inferri obstaculum permittatis, quin immo ad requisitionem eorum ipsis,  
quo efficacius exequi valeant, quod eis circa predicta mandatur, impendatis  
et impendi faciatis consilium et auxilium oportunum. — Datum Neapoli 25  
per Nicolaum Fricziam etc. die XI ianuarii XIII indictionis.

1) Ducange, Histoire de l'empire de Constantinople. II, 330s. u. Hopf p. 337.

2) Ausser dieser Copie, welche für den Kanzler bestimmt war, findet sich noch eine zweite für die Maestri Razionali in vol. 100, f. 109b (nicht wie Hopf f. 110). Das Datum derselben lautet: 'regnorum nostrorum anno XVI' (ebenfalls 1300). H. Capasso theilte mir gütigst mit diesen Notizen die Varianten dieser letzteren mit. Drei corrigieren augenscheinliche Schreibfehler der ersten Copie, eine vierte s. unten.